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KRĀSAINIE „PASAuLES RITMI” 
PIRMSSKoLĀ „TAuRENīTIS”

Ja esi ņiprs un apņēmības pilns, 
tad nākot pavasarim, kopā ar 
skolotājām vari iemācīties jaunas 
un interesantas lietas.

Š o g a d  m a r t a  m ē n e s i s 
„Taurenītī” mūs pārsteidza ar 
nepatīkamiem saaukstēšanās 
vīrusiem – bērni ļoti daudz sli-
moja. Tā kā Vingrošanas svētkos 
gribēja piedalīties visi bērni, tad 
tikai mēneša otrā pusē varējām 
sarīkot savus svētkus. Šoreiz tie 
notika 16. martā ar nosaukumu 
„Pasaules ritmi”. Tā kā pavasarī 
gribas priecāties un iepriecināt 
arī vecākus, tad šajos svētkos 
rādījām, ko katrs protam, ko esam 
iemācījušies.

„Pasaules ritmos” apceļojām 
Eiropu, Ameriku, Āfriku un pat 
Āziju. Mazliet pastāstīšu par 
šo ceļojumu. Sākām ar mīļāko 
un sirdij tuvāko zemi – Latviju. 
„Pienenītes” grupas bērni kopā ar 
skolotāju Sarmīti Ozoliņu izpildīja 
vingrojumus pie bērnu mīļākās 
Laura Reinika dziesmas „Es skr
ienu”. Priekšnesums izdevās in-
teresants, jo bērni gan skrēja, gan 

vingroja. „Magonītes” grupa ar 
skolotājām Elitu Jēkabsoni un Unu 
Ločmeli viesojās plašajā Krievijā, 
vingrojot krievu tautasdziesmas 
„Kaļinka” dzīvespriecīgajos rit-
mos, tērpušies atbilstošos tērpos ar 
lakatiņiem rokās. Tiešām intere-
santi un skaisti! Tad devāmies uz 
Ameriku pie vienas no senākajām 
civilizācijām – indiāņiem, kurus 
pārstāvēja „Kliņģerītes” grupa 
un skolotāja Lilija Mūrniece. 
Bērniem un skolotājai tērpi – ar 
bārkstīm, spalvu rotājumiem un 
indiāņu ieročiem – šaujamlokiem. 
Visas darbības notika pie „uguns
kura”, kā pienākas šai tautai. 
Pēc šiem priekšnesumiem uz-
devu jautājumus arī skatītājiem, 
vecākiem, vai viņi zina, cik gadus 
pēc kārtas notiek Vingrošanas 
svētki mūsu iestādē? Izrādās – šī 
bija 18. reize! Pārrunājām, kādas 
lomas spēlētas, kādi svētki svinēti 
mūsu „Taurenītī”. 

Pēc kopīgajām sarunām, 
negaidīti ieradās ciemiņš no tālās 
Grenlandes – Pingvīns Piko /
skolotāja Sarmīte Ozoliņa/, kurš 

bija nomaldījies un pazaudējis 
savus  d raugus .  I e raugo t 
svētku rosību, arī Piko vēlējās 
līdzdarboties un vingrot kopā 
ar bērniem, bet tā kā Pingvīns 
ziemeļos pieradis pie aukstuma, 
tad mūsu siltie laika apstākļi 
viņam nepatika un vingrošana 
sagādāja lielas grūtības, līdz Piko 
nolēma, ka labāk mierīgi pasēdēs 
un paskatīsies. Tālāk ceļojām 
uz Ķīnu. Ar šīs zemes ritmiem 
mūs iepazīstināja „Vizbulītes” 
grupa un skolotāja Iveta Sama, 
izpildot vingrojumus ar gaismas 
lukturīšiem, jo Ķīnā ir tradīcija 
svētkos izgaismot ielas un lau-
kumus, lai atbaidītu tumsu un 
nestu prieku. Tad nonācām 
svelmainajā Āfrikā, kurā mūs 
gaidīja karsti un mežonīgi 
afrikāņu ritmi dziedātājas Šakiras 
dziesmas pavadījumā, un nepa-
rastos apģērbos  polietilēna 
maisiņu svārkos, ar kreppapīra 
kaklarotām un bagātīgām kreļļu 
virtenēm tērpti  „Saulespuķes” 
grupas bērni un skolotāja Vija 
Celma. Amerikas kontinentā 

devāmies uz Brazīlijas krāšņajiem 
karnevāliem, ar kuriem šī valsts 
ir slavena visā pasaulē. Šīs valsts 
krāsainajos ritmos iejutāmies kopā 
ar „Pīpenītes” grupu, skolotāju 
Vinitu Heinsbergu un skolotājas 
palīdzi Pārslu Liepiņu. No Eiro-
pas valstīm ciemojāmies Spānijā, 
iepazīstoties ar karstasinīgajiem 
spāņiem. Te mūs iepriecināja 
„Zvaniņa” grupas puiši kā īsti 
toreodori un savu meiteņu sargi, 
bet grupas meitenes skaistajos 
tērpos griezās ugunīgās dejas 
ritmā kopā ar muzikālo skolotāju 
Inetu Balodi, jo grupas skolotāju 
SigituViduci, kura sagatavoja šo 
priekšnesumu, bija pieveikuši 
slimības vīrusi.

Svētku noslēgumā grupu 
skolotājas saņēma pateicības rak
s tus, bet grupu bērni  saldas bal-
vas. Pēc tam sekoja fotografēšanās 
kopā ar Pingvīnu Piko. Pasākums 
visiem patika un sagādāja lielu 
prieku!

VPII „Taurenītis” sporta 
skolotāja Maija Kiršteina

Magonītes bērni gatavi savam priekšnesumam Saulespuķes grupas bērni iejutušies afrikāņu ritmos
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Skolas ikdiena nemaz nav tik 
viegla – skolēniem jāsēž garas 
stundas skolas solos, jāraksta, 
jālasa un vēl mājās jāmācās; 
skolotājiem allaž smaidošiem 
j ā v a d a  s t u n d a s ,  j ā b ū t 
pacietīgiem, saprotošiem un 
tik zinošiem. Dienas beigās visi 
saguruši un  piekusuši. Kā sevi 
spēcināt un stiprināt? Pavisam 
vienkārši – vai diena nešķiet jau-
ka, ja ir bijuši smieklīgi un nepa-
rasti atgadījumi, ja stundās ir 
iedzirkstījies humors un esam tā 
no sirds izsmējušies? Smiekliem 
ir īpaša vērte cilvēka dzīvē. Labi, 
ja skolas ikdienā netrūkst hu-
mora. Par to liecina skolotāju un 
skolēnu jaukie stāsti par skolu un 
arī neparasti smieklīgie skolēnu 
teicieni no pārbaudes darbiem un 
domrakstiem.

joki iz skolotāju ikdienas
***

Skolotājs: „Kā tu saproti 
citātu – katrai pupai savs mel-
nums?”

Skolēns: „Nu pupai ir tikai 
melna galviņa. A cilvēkam ir 
melnas uzacis, skropstas.”

***
Kāds nepacietīgs skolēns: 

„Kur mēs esam?”
Skolotāja: „Sauleskalnā!”
Skolēns: „Būs saule?”
Skolotāja: „Būs!”

***
Skolotāja jautā skolēniem: 

„Kā jūs iedalītu mūsdienu 
cilvēku? Kādās grupās?”

Viens gudrinieks atbild: 
„1. Prātīgie. 2. Neatkarīgie. 3. 
Atkarīgie. 4. Jukušie.”

***
Skolēni lasa latviešu tautas 

pasakas. Viens no skolēniem 
jautā: „Kas ir skroderis?”

Blakus sēdētājs gudri atbild: 

„Nu, zābaku taisītājs!”
***

S t u n d ā  t i e k  a p g ū t a s 
vārdšķiras. Te kāds jautā: „Kādas 
ir īpašības vārdu galotnes?”

S k o l o t ā j a  s k a i d r o : 
„Piemēram, kluss zēns – ir 
nenoteiktā galotne, klusais zēns 
– noteiktā.”

Skolēns iesaucas: „Bet man 
ir kails! Kā tad?”

Skolotāja: „Nu, uz līdzības 
pamata!”

***
Skolotājs jautā: „Kas ir vil-

ciens?”
Atskan  gudra  a tb i lde : 

„Pārvietošanās automobilis.”
***

Tiek veikts pareizrakstības 
uzdevums. Skolotāja: „Rakstiet 
vārdu – apburts!”

Skolēns, lāga nesadzirdējis, 
pārjautā: „Kādu vārdu, skolotāj? 
Aborts?!”

***
Skolotāja priecīga: „Ap

sveicu tevi, Jānīt, rītdienas 
svētku dienā!”

Puisis mazliet apjucis: „Kas 
man būs – dzimšanas vai vārda 
diena?”

Skolotāja: „Labi, sāksim ar 
29. martu svinēt Jāņus!”

***
Skolotāja literatūras stundā 

stāsta par Vizmu Belševicu. 
Viņa piemin, ka rakstniecei ir 
divi dēli – Klāvs Elsbergs un 
Jānis Elsbergs. Dzejnieka Klāva 
liktenis bija traģisks – viņš iz-
krita no daudzstāvu nama loga 
un nomira.

Skolēns ieinteresēts: „Ā, 
skolotāj, tas bija Rīgā?”

Skolotāja: „Jā!”
Skolēns: „Vai, skolotāj, šim 

rakstniekam māte arī nebija 
rakstniece?”

Skolotāja pie sevis: „Bet es 
taču visu laiku stāstu par viņa 
māti.”

Par ko smejas skolēni
***

Sākumskolas audzinātāja 
pagarinātās grupiņas laikā mēdza 
sēdēt pie sava rakstāmgalda ar 
tasi kafijas, kuru bija pagata
vojusi skolotāju istabā. Nākot 
pēcpusdienai, bērniem sagribējās 
ēst. Kādu reizi, kad skolotāja bija 
izgājusi no klases un atstājusi kafi-
jas krūzi uz galda, skolēni gribēja 
nogaršot viņas kafiju. Tā katrs pa 
malciņam, līdz krūzīte gandrīz 
tukša. Kad skolotāja atgriezās, 
viņa neko neteica, tikai nesaprata, 
kur ir palikusi kafija.

***
Kādā dienā klasesbiedrs Jānis 

uz skolu bija paņēmis stikla 
bumbiņu, ar kuru visu laiku 
spēlējās. Pienāca matemātikas 
stunda, kontroldarbs, klasē tāds 
klusums, ka varēja sadzirdēt, kā 
adata nokrīt. Te pēkšņi Jānim 
nokrīt zemē bumbiņa un sāk lēnām 
ripot uz skolotājas galda pusi. 
Viņam pašam ļoti nāca smiek-
li, bet puisis centās savaldīties, 
līdz no radušā spiediena zēnam 
izskrēja purkšķis, ar to arī sākās 
nebeidzami smiekli klasē līdz 
stundas beigām. Skolotāja atļāva 
kontroldarbu pabeigt citu reizi, 
jo arī pati nespēja nomierināties.

***
Reiz sadomājām līmēt klases-

biedru mantas ar līmlenti, līmējām 
visu, kas bija atstāts uz galda, 
griesti bija zemi, un pielīmēt 
nebija nemaz tik grūti. Līmējām 
pat mobilos telefonus, naudas 
makus, zīmuļus un burtnīcas. Tas 
pat īstenībā bija jauki. Vienreiz 
draudzene nepamanīja, ka viņas 
telefons bija pielīmēts pie gries-
tiem, viņa pat neievēroja, ka tas 
bija pazudis, pamanīja tikai tad, 
kad telefons sāka zvanīt. Tas bija 
tik smieklīgi.

***
Kādā klases vakarā varējām 

pa nakti palikt skolā. Pēc kārtīgas 
iztrakošanās, paslēpju spēlēšanas 
tumsā un spoku stāstu stāstīšanas 
bijām salīduši guļammaisos 
un izslēguši gaismu. Kāda no 
meitenēm, paskatījusies uz telpas 
stūri, ieraudzīja gaišu stāvu. Viņa 
to pateica pārējiem, un arī citi 
to redzēja. Bija skaidrs, ka tas ir 
spoks. Protams, zēni neizlikās 
gļēvi, tādēļ tie noliedza šo ap-
galvojumu, taču tajā pašā laikā 
negribēja stūrim tuvoties. Kad 
beidzot viens drosmīgais saņēmās 
un piegāja klāt, izrādījās, tas 
nebija nekas cits kā... īsts spoks! 
Brrr!!!

Rītausmā sapratām, ka tā bija 
gaisma, kas atspīdēja no laternas 
tieši stūrī.

Ak, valodiņa, valodiņa...
***

Lācis ir nobijies no lapsas, jo 
viņi bija nesadzīvīgi.

Svešumā dzimtenes ilgas 
rakstniekam ir tās, kas viņu velk 
atpakaļ.

Bībeles mītos īpatnējais ir 
tas, ka vienīgais dievs ir Dievs. 
Dievs cilvēka orgānus radīja 
pa vienam. Velns pietaisīja tos 
locekļus, kuri trūka.

Teātra izrāde bija tik jauka, 
ka aizmigu.

Literārās pasakas iezīmes ir 
tās, kas vienmēr kaut ko nozīmē, 
jo tāpēc, ka tās ir.

Darbs ir jāpadara. Teiksim, 
ja es gribētu ēst, pašam jānes 
ūdens, pašam jāmizo kartupeļi 
un pašam jāapēd.

Aspazija sakopoja Raiņa dar-
bus un ielika, lai iespiež.

Taurētājs ir taurētājs, kurš pūš 
instrumentu.

Kate bija tik priecīga, ka 
iebļāvās no visas rīkles.

Sudraba laikmetā ir četri 
gadalaiki: pavasaris un ziema.

Vidējais brālis pielien pie 
trešā un mazāk dzīvojas ar 
mazāko brāli.

Es cienu drauga sliktās 
īpašības: neizpalīdzību un 
labsirdību.

Draudzība ir kā mīlestība vai 
arī parasta draudzība.

Pirtīs senos laikos notika jau-
no bērnu piedzimšana. Piedzima 
daži gudri, daži ne tik gudri.

Vecums kaulos nāca arvien 
ātrāk un ātrāk, līdz beidzot tas 
bija klāt.

Kad Kārlēnam bija vientuļi, 
Birkenbaums atļāva Kārlēnam 
uzgulties viņam ar galvu virsū.

Sūnu Ciemā nebija neviena 
sliņķa. Visi bija sliņķi.

Raks tn i eks ,  a tg r i ez i e s 
Latvijā, jūtas ļoti gudrs, lai gan 
vēlāk tā vairs nejūtas.

Cilvēka lielākais sapnis ir 
parasti nodibināt ģimeni ar 
gudriem, skaistiem bērniem.

Vecomāte Billi paslavē, 
kad nevar atrast ceļu uz valsts 
svētkiem.

Jānis uz muguras ar mugur-
somu devās pārgājienā.

Romantisms ir bars cilvēku, 
kuri cīnās par latviešu valodu.

Dažreiz arī es piesārņoju 
gaisu un pēc tam savācu to.

Un tomēr beigās māte ar dēlu 
satiekas un nobeidzas laimīgi.

Zīmējumu autore: M. Ločmele
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Es ņemu debess gabaliņu 
zilu

Un pielieku tam 
sniegpulksteni klāt,

Vēl pūpolus un smaržu 
pilno silu,

To visu vēlos tev es 
uzdāvināt.

Šai apsveikumā sūtu 
bērzu prieku,

Ko apzeltījis plaukstošs 
lazdas zars,

Un vēl simtstūkstoš 
dzimtās puses nieku,

Kas tavai sirdij prieku 
dāvāt var.
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SKoLēNuS AICINA ZīMēT 
“INTERNETA ZELTA LIKuMuS”

PAR LIELo TALKu 
MADLIENAS PAGASTĀ

Lielās Talkas laikā 2011. gada 30. aprīlī Madlienas pagasta 
teritorijā plānots sakopt:

1) Plāteres pilskalna teritoriju, darbus organizēs biedrība „Saules 
avots”, t.29430088;

2) Vilku karjera peldvietas sakopšanā esam aicinājuši piedalīties 
jaunsargus;

3) Ķoju karjera teritorijā savestos atkritumus plānots savākt ar 
Madlienas ciema un tuvākās apkaimes iedzīvotāju palīdzību, darbus 
organizēs KPI „ABZA”, t.29169962;

4) Mazdārziņu teritorijas grāvmales un mežmalu aicināti sakopt 
Mazdārziņu apsaimniekotāji, darbus organizēs saimniecības nodaļa, 
t.29170724.

Iedzīvotājiem, kuri vēlas piedalīties šo iepriekš minēto vietu 
sakopšanā, ierasties talkas vietās pašiem, vai pulcēties 9.00 pie 
„Pagastmājas”, kur talciniekiem tiks izdalīti maisi un cimdi, kā arī 
tiks nodrošināts transports uz attālākajām talkas vietām.

Iedzīvotājiem, kuri vēlas sakopt kādu citu vietu, un ir 
nepieciešami atkritumu maisi un transports to aizvešanai, lūdzu 
iepriekš pieteikt talkošanas vietu Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājam O.Atslēdziņam, t.65039085 vai 29204753, norādot 
atbildīgo organizatoru un viņa kontakttālruni.

Informējam, ka lielgabarīta atkritumu konteineri Lielās Talkas 
dienā tiks izvietoti Madlienā, Zādzenē un Plāterē. Ja paredzams, 
ka būs liels savākto atkritumu daudzums vēl kādā citā vietā, lūdzu 
savlaicīgi pieteikt konteineru KPI „ABZA”, t.29169962.

Aicinu visus iedzīvotājus piedalīties mūsu pagasta teritorijas 
sakopšanā!

Kontaktpersona informācijai par Lielo Talku Madlienas 
pagastā - Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš, 

tālr. 65039085 vai mob.tālr. 29204753.

Aicinot jaunākā vecuma 
skolēnus vizuāli attēlot ieteiku-
mus drošai interneta lietošanai, 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija (VBTAI) sadarbībā 
ar Latvijas Interneta asociācijas 
NetSafe Latvia Drošāka in-
terneta centru izsludina bērnu 
zīmējumu konkursu „Interneta 
zelta likumi”.

Ar šī konkursa palīdzību 
VBTAI vēlas rosināt jaunākā 
sko la s  vecuma  sko lēnus 
pārdomāt  droša interneta 
lietošanas priekšnoteikumus, 
rosinot viņus zīmējumu vai 
citā grafiskā formā attēlot 
apsvērumus un noteikumus, 
kas jāievēro, lai droši izmantotu 
interneta piedāvātās iespējas.

Konkursā aicināts piedalīties 
ikviens vispārizglītojošās vai 
speciālās izglītības iestādes 1. – 
4. klašu skolēns. 

Zīmējumus no 1. līdz 30. 
aprīlim VBTAI var sūtīt pa 
pastu uz adresi Ventspils ielā 53, 
Rīga, LV1002 vai arī iesniegt 
personīgi.

Zīmējumus vērtēs klašu 
kategorijās. Plānots, ka labāko 
darbu apbalvošana notiks 2011. 
gada maijā.

Papildu informācija par 
konkursu pieejama VBTAI 
interneta mājas lapā sadaļā 
Aktualitātes

h t t p : / / w w w. b t i . g o v. l v /
lat/aktualitates/pazinojumi_
presei/?doc=2410&page=.

DEG KūLA
Vēl nav beigušies plūdi, bet 

jau sākusies kūlas dedzināšana. 
Katru gadu kūlas dedzināšana 
nodara kaitējumu ne tikai vi-
dei, bet arī cilvēku īpašumiem, 
veselībai un pat dzīvībai.

VUGD atgādina, ka, dedzinot 
kūlu, cilvēki apdraud gan savu, 
gan līdzcilvēku īpašumu un 
pat dzīvību. Kaut gan pēdējos 
gados kūlas  ugunsgrēkos 
cilvēki nav gājuši bojā, tomēr 
ir liels skaits cietušo. Saskaņā 
ar VUGD statistiku pērn šajos 
ugunsgrēkos cieta trīs cilvēki, 
taču faktiskais skaits ir lielāks, jo 
nereti cilvēki kūlas ugunsgrēku 
pašu spēkiem ir nodzēsuši un 
ugunsdzēsēju palīdzība vairs 
nav nepieciešama, taču pēc tam 
griezušies pie mediķiem, jo gūti 
pat tik nopietni apdegumi, ka 
jāārstējas slimnīcā. 

S a i s t ī b ā  a r  k ū l a s 
ugunsgrēkiem VUGD kontrolē, 
vai tiek ievērotas Ministru kabi-
neta 2004. gada 17. februāra no-
teikumu Nr.82 “Ugunsdrošības 
no te ikumu”  p ras ības .  Ja 
konstatēts pārkāpums, tiek 
u z s ā k t a  a d m i n i s t r a t ī v ā 
lietvedība saskaņā ar Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksu.

Ugunsdrošības noteikumu 
3. punkts nosaka, ka ikvie
nas personas pienākums ir 
nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos 
vai darbības, kas var novest 

pie ugunsgrēka. Savukārt 20. 
punkts nosaka, ka objekta teri-
toriju sistemātiski jāattīra no 
degtspējīgiem atkritumiem, 
bet ap ēkām 10 metrus platu 
joslu jāattīra no sausās zāles 
un nenovākto kul tūraugu 
atliekām. Noteikumu 21. punkts 
nosaka, ka zemes īpašnieks 
(vadītājs) veic nepieciešamos 
pasākumus, lai objekta teritorijā 
nenotiktu kūlas dedzināšana. 
Saskaņā ar Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 179. pantu 
par normatīvajos aktos no-
teikto ugunsdrošības prasību 
pārkāpšanu uzliek naudas sodu 
 fiziskajām personām no div
desmit līdz simts latiem, bet 
juridiskajām personām  no 
divsimts līdz tūkstoš latiem. Par 
kūlas dedzināšanu uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no 
divsimts līdz piecsimt latiem vai 
piemēro administratīvo arestu 
līdz piecpadsmit diennaktīm.

Tāpat kā iepriekšējos gados 
VUGD sadarbosies ar Lauku 
atbalsta dienestu, kuram nosūtīs 
informāciju par kūlas degšanas 
vietām. Ja ir degusi kūla, zemes 
īpašniekiem tiks samazināts 
Eiropas Savienības (ES) mazāk 
labvēlīgo apvidu maksājums.

Informāci ja i  izmanto t i  
VUGD mājas lapā pieejamie 
materiāli
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NoSLēGuMA CīņAS EZERĀ

Mūsu pagasta 50 gadu ju-
bilejas sacensības zemledus 
makšķerēšanā aizvadī tas . 
Pēdējās – 3. Kārtās cīņas notika 
uz Pļaviņu novada Odzes ezera 
ledus. Uz tām skaistākajām 
„Mežezera” sporta un atpūtas 
bāzē devās 18 ziemas copes 
cienītāji. Vairāku gadu garumā 
Odzes ezerā cīnījāmies pir-
mo reizi. Lai dalībnieki gūtu 
pareizāku priekšstatu par ezera 
akvatoriju, izvērtētu pēc saviem 
ieskatiem labāko copes vietu, 
tiem tika izdalītas ezera kartes 
ar norādēm par dziļumiem, 
sēkļiem, līčiem tajā. Jāatzīmē, 
ka tās tika arī izmantotas. Un 
nav īpaši jāuzsver, ka pareizi vai 
veiksmīgi izvēlētā copes vieta 
vienmēr dos labākos rezultātus. 
Šoreiz desmitniekā trāpīja divas 
mūsu sacensību komandas – 
ķeipenieši un Rīgas komanda 
– bijušie madlienieši.

Pirmie nosauktie izvēlējās 
ezera dziļāko rajonu, kurā copi 

veica 4  6 metru dziļumā, bet 
otrie – pilnīgs pretstats. Bijušie 
madlienieši sacensību laiku 
pavadīja piekrastes zonas mel-
dru tuvumā. Pārējo 5 komandu 
copmaņi sacensību laikā veica 
vairākus pārgājienus labāku 
lomu meklējumos, tādējādi 
zaudējot sacensībām noteik-
to laika limitu. Bet šis fakts, 
protams, negatīvi atsaucās uz 
lomu gala rezultātā . Un tomēr. 
Bija tā, kā bija! Bet kopumā bija 
ļoti labi. Sacensību noslēgumā, 
pēc piecu stundu cīniņa, ikviena 
dalībnieka guvumā bija zināms 
loms. Te veidoja pamatā raudas, 
pliči, asari un ķīši.

Un tagad par rezultātiem. 
Pirmo vietu šajā kārtā izcīnīja 
ķeipeniešu komandas kapteinis 
Raimonds Drēviņš – lomā 4,750 
kg zivju. Otrajā vietā Rīgas 
komandas dalībnieks Mareks 
Saulītis ar 4,095 kg. Trešo vietu 
viņš „atvēlēja” savas komandas 
biedram Guntaram Mancevičam 

– 3,580 kg zivju.
Arī komandu vērtējumā 

ša jā  kār tā  uzvaru  izc īna 
saliedētā Ķeipenes blice – S. 
Āboliņa, R. Drēviņš, D. Zelčs, 
Z. Zelčs. Otrie šoreiz bijušie 
madlienieši – J. Galvāns, M. 
Saulītis, G. Mancevičs. Trešā 
vieta Madlienas 1. Komandai 
S. Vārbergam, M. Virsnītim. 
Jāpiezīmē, ka šīs koman-
das trešais dalībnieks šoreiz 
sacensībās nestartēja.

Un  t ā .  Jub i l e j a s  gada 
ieplānotās sacensību trīs kārtas 
aizvadītas. Jāsecina – aizvadītas 
sekmīgi. Kopējais noķerto zivju 
svars – 118,960 kg. Daudz tas 
vai maz – secinājumus izdariet 
paši.

Bet  tagad par 50 gadu jubi-
lejas sacensību kopvērtējuma 
laureātiem. Par 50 gadu jubi-
lejas sacensību uzvarētāju un 
kausa īpašnieku kļuva MĀRIS 
VIRSNĪTIS – neapšaubāmi viens 
no pagasta copmaņu līderiem, 
ar 3 kārtās iegūtiem 11 punk-
tiem, 2. vietā – DAUMANTS 
ZELČS – 15 punkti, trešais  
RAIMONDS DRĒVIŅŠ – 18 
punkti. Olimpiskajā sešiniekā 
vēl VALĒRIJS PJATUŅINS 
19 punkti, IVARS ŠRĀDERS 
19 punkti, RAITIS LĪDAKS 
20 punkti.

Komandu vērtējumā 50 gadu 
jubilejas kausu izcīna Ķeipenes 
komanda. Kopējais loms trijās 
kārtās – 25,365 kg zivju. 2. vietā 
– pateicoties ļoti sekmīgam star-
tam 3. kārtā – bijušie madlienieši 
– 21,550 kg, bet 3. vietu izcīna 
Madlienas 1. komanda – 19,500 
kg. Tālākajās vietās – „Atpūtas” 
– 17,925 kg, Madlienas 2. ko-
manda – 17,445 kg, SIA Mad-
liena2 – 9,945 kg (komanda 
startēja nepilnā sastāvā).

Lielo zivi gaidot

Sacensību uzvarētāju komandas

Visi individuālie sacensību 
uzvarētāji, kā arī uzvarētājas 
komandas dalībnieki saņēma 
atbilstoša kaluma medaļas, 
kausus, skaistas un vērtīgas 
balvas no mūsu atbalstītājiem, 
kā arī komandas „Atpūtas” 
dalībnieka SANDA ŠRĀDERA 
dāvātās dāvanu kartes.

Pēc uzvarētāju un laureātu 
apba lvošanas ,  pa sākums 
noslēdzās ar visu dalībnieku 
muzikālu priekšnesumu – 
gruntsmakšķeru zvaniņu solo.

Neliels rezumējums. Jubile-
jas mači aizvadīti, ziemas copes 
sezona arī. Gūti jauni iespaidi 
SPORTA MAKŠĶERĒŠANAS 
procesā, iepazītas jaunas copes 
vietas, neapšaubāmi cēlusies 
copmaņu meistarība, izvirzās 
jauni ziemas copes līderi. Vai 
varēja būt labāk? Protams. Neiz-
protamu iemeslu dēļ, pietiekami 
liela daļa mūsu pagasta ziemas 
makšķernieki nepiedalījās šajās 
sacensībās, kaut gan regulāri 
tika uzaicināti pievienoties, 
padarot šīs sacensības vēl 
spraigākas, interesantākas. 
Kāpēc? Jautājums pārdomām.

Ar lielu cieņu un pateicību 
VISU dalībnieku vārdā pateicos 
mūsu sporta makšķerēšanas 
ilggadējiem atbalstītājiem un 
sponsoriem – SIA „MADLIENA 
2” VADĪBAI, SIA „RASAS” 
ĪPAŠNIEKIEM INTAI UN 
JĀNIM GUDAKOVSKIEM, 
ZS „KVANTS” ĪPAŠNIEKIEM 
EMERITAI UN RAIMON-
DAM KVANTIEM, VEIKALA 
„ELVI” VADĪTĀJIEM VI-
NETAI UN SANDIM ZA-
BLOCKIEM, SIA „AJONA” 
VADĪTĀJAM ANDREJAM 
SKALBERGAM, VEIKALA 
„STILS” VADĪTĀJAM JĀNIM 
OZOLAM, VEIKALA „ZIEDI 
UN DĀVANAS” ĪPAŠNIECEI 
TEIKSMAI GAILĪTEI, SPON-
SORIEM SANDIM, IVARAM 
UN TOMAM ŠRĀDERIEM, 
MADLIENAS PAGASTA 
VADĪBAI.

Un droši ticiet man – IR 
MŪSU PAGASTĀ DAUDZ 
ATSAUCĪGU UZŅĒMĒJU kuri 
arī šajos grūtajos apstākļos savu 
līdzdalību un atbalstu neatsaka. 
Vēlreiz sirsnīgs paldies viņiem!

Ar cieņu, A.Šrāders
APSVEIKuMS!
Šīs ziemas makšķerēšanas 

sezonas noslēgumā ar jaunu pa-
gasta raudas rekordu labojumu 
pieteicās MĀRIS VIRSNĪTIS. 
Jaunā rekorda rauda izvilkta 
Ogres upē. Tās svars – 0,550 kg 
un garums – 35 cm.

Apsveicam Māri 
 ar šo guvmu!
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jAuNo MūZIķu KoNKuRSu PIEREDZE

2011.gada pavasaris Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas 
un mākslas skolas dzīvē norit 
piedaloties konkursos un aktīvā 
koncertdarbībā.  

Jau janvārī flautas klases 
audzēknes Kitija Balode un 
Gerda Sedoja (viņu skolotājs Ju-
ris Gailītis, koncertmeistare Ilva 
Kaulača), kā arī saksofona klases 
audzēkņi Henrijs Augšpuls un 
Rihards Ozoliņš (viņu skolotājs 
Andis Bičevskis, koncertmeis-
tare Sarmīte Paegle) piedalījās 
XVI Latvijas mūzikas skolu 
Pūšaminstrumentu un sitam
instrumentu izpildītāju konkursā 
Rīgā. Katrai instrumentu gru-
pai konkursā bija jāatskaņo 
obligātais – igauņu komponista 
skaņdarbs un  viens vai vairāki 
skaņdarbi pēc izvēles. Taču jau 
februārī 6. saksofona klases 
audzēknis Rihards Ozoliņš 
(skolotājs Andis Bičevskis, 
koncertmeistare Sarmīte Paegle) 
jau ar citu programmu startēja 
VII Starptautiskajā jauno sak-
sofonistu konkursā “SAXO-
PHONIA 2011” Rīgā. Rihardam 
bija jāuzstājas uz Jāzepa Vītola 
Mūzikas akadēmijas lielās 
skatuves. Gan aiz cieņas pret 
šo skatuvi, gan aiz atbildības, 
pārs tāvot  skolu ,  Riharda 
sniegums patiešām bija lielisks. 
Jānovēl, lai tā nākotnē būtu 
arī Riharda mācību iestādes 
skatuve.

Martā sarosījās mūsu jaunāko 
klašu audzēkņi. Pēc diezgan 
i lgstoša s l imošanas peri-
oda, 5.martā 1.3.klašu koris 
skolotājas  diriģentes Jutas 
Isates vadībā (koncertmeis-
tare Vita Ervalde) piedalījās 
II Latvijas profesionālās ie-
virzes skolu koru un vokālo 

Laura Zelčāne, ēriks Račiks un viņu skolotāja Natālija 
Čuriļina priecīgi par saņemto kausu un 1.vietu 

starptautiskajā akordeonistu ansambļu konkursā
Mūzikas skolas 1.-3.klašu koris jāzepa Vītola 

Mūzikas akadēmijā
ansambļu konkursā „Lai skan!”. 
Lai gan mūsu skolā nav kora 
klase ar individuālām vokālajām 
nodarbībām, koris darbojas 
jau otro gadu vienu stundu 
nedēļā. Korī dzied audzēkņi 
no vairākiem apkārtējiem 
pagast iem. Sarodoties  uz 
izbraukšanas vietu Madlienā, 
daudzi stāstīja par neparasto da-
bas parādību  sniega bumbām, 
kuras vēlis stiprais vējš. Lielākā 
dziedātāju daļa ir pirmklas-
nieki, tomēr koris atskaņoja 3 
divbalsīgas dziesmas. Konkurss 
notikā Rīgā, Jāzepa Vītola 
Mūzikas akadēmijā. Bijām 
ļoti apmierināti ar konkursa 
organizāciju. Lai gan akadēmijā 
atradās ap tūkstotis bērnu, to 
gandrīz nevarēja manīt, jo ka-
tram korim atrašānās akadēmijā 
tika precīzi saplānota, atlika tikai 
ievērot šo grafiku. Vispirms 
pusdienas kafejnīcā „Pus-
balss”, mēģinājums Ērģeļu zālē, 
sagatavošanās konkursam, atelpa 
pirms konkursa „klusajā telpā”, 
un visbeidzot pats atbildīgākais 
brīdis  uzstāšanās konkursā 
Mūzikas akadēmijas profesoru 
un pasniedzēju priekšā. Bērni 
centās, cik varēja, taču lielais 
satraukums neļāva dziedāt tik 
brīvi un atraisīti kā parasti. Pēc 
konkursa devāmies pāri ielai uz 
Dabas muzeju, kur iepazināmies 
ar ekspozīciju par Baltijas jūru. 
Tajā uzzinājām daudz ko  jaunu 
par jūru, smiltīm, dzīvniekiem, 
putniem, zivīm un augiem. 
Bērniem patika ar magnētu 
palīdzību veidot savu smilšu 
taciņu, ar vēju  smilšu kāpu, 
mikroskopā pētīt smilšu satāvu, 
akmentiņus, gliemežvākus, 
noskatīties multiplikācijas filmu 
par lasi. Pēc šīs relaksācijas 

atgriezāmies Mūzikas akadēmijā 
un noklausī jāmies  katras 
konkursa grupas uzvarētāju 
„cīņu” par Grand Prix balvu  
iespēju piedalīties koru konkursā 
Spānijā. Domāju, ka mūsu 
bērniem tā bija milzīga pieredze, 
ne tikai pašiem uzstāties, bet 
dzirdēt labākos Latvijas mūzikas 
skolu korus, sajust konkur-
sa spriedzi un priecāties līdzi 
konkursa uzvarētājiem   Valmi-
eras mūzikas skolas korim. 
Mūsu koris saņēma pateicību 
par piedalīšanos konkursā un, kā 
teica žūrijas komisijas pārstāvis 
Arvīds Platpers  es apbrīnoju 
tos skolotājus, kas tiek galā 
ar mūsdienu bērniem, kā arī 
sevišķi liels paldies par to, ka 
koros dzied arī zēni. Savukārt 
es gribu pateikties audzēkņu 
vecākiem Ivetai Mežajevai, 
Antrai Bogdanovai un Andim 
Bičevskim, kas palīdzēja sapost 
un pieskatīt mazos dziedātājus. 
Paldies arī autobusa šoferītim 
Ojāram Bērziņam par nozudēto 
mantu atrašanu.

Kā jau rakstīja žurnālists An-
dris Upenieks „Ogres Vēstīs”, 
īpašs notikums mūsu skolas 
dzīvē ir  5. akordeona klases 
audzēkņu Lauras Zelčānes un 
Ērika Račika (viņu skolotāja 
Natālija Čuriļina) 18.martā 
iegūtā 1.vieta un saņemtais 
kauss XI Starptautiskajā akor-
deonistu ansambļu konkursā 
Limbažos. Konkursā piedalījās 
akordeonistu ansambļi no Lat-
vijas, Moldovas, Vācijas, Lietu-
vas. Arī žūrija bija starptautiska 
 no Igaunijas, Krievijas un Lat-
vijas. Mūsu audzēkņi izlozēja 
pēdējo uzstāšanās kārtas nu-
muru, kas nelikās iepriecinoši. 
Konkursos grūti startēt pašam 

pirmajam un pēdējam. Taču 
mūsu audzēkņi godam izturēja 
šo gaidīšanas spriedzi, nospēlēja 
programmu muzikāli, tehniski 
un ar slavējamu ansamblisku 
izjūtu. Jau aplausi liecināja, ka 
ne es vienīgā atbalstu savējos. 
Skolotāja Natālija Čuriļina 
bērnos ieguldījusi milzīgu 
darbu, lai nevis pa vienam, 
bet abi kopā saspēlētu kā 
viens. Dalībnieki no Vācijas 
demonstrēja baltu perlamutra 
akordeonu, akordeonu ar melnu 
klaviatūru  zilām, melnām un 
sarkanām svītrām. Izrādās, ka 
konkursā būtiskāka par instru
menta kvalitāti ir muzikālā 
un tehniskā varēšana. Bijām 
ļoti priecīgi, ka Grand Prix 
balvu  lielo kausu saņēma mūsu 
draugi no Kelmes, kas spēlēja 
Kelmes un Šauļu mūzikas skolu 
apvienotajā ansamblī.

Vēl neesam beiguši priecāties 
par uzvaru Limbažos, kad  jau 30. 
un 31.martā skolotāja Natālija 
Čuriļina ar 3. akordeona klases 
audzēkni Ernestu Valtu Cir-
ceni piedalījās Starptautiskajā 
jauno akordeonistu konkursā 
„ K A U N A S  S O N O R U M ” 
Kauņā, Lietuvā. 

Šo gadu uzsākām ar devīzi: 
galvenais – piedalīties, ne-
palikt mājās. Gluži tāpat kā 
anekdotē par loterijas biļeti, lai 
vinnētu, loterijas biļete vispirms 
jānopērk. Lai uzvarētu, konkursā 
ir jāpiedalās. Arī nākošie divi 
mēneši būs konkursiem bagāti. 
Atliek novēlē godam turēties arī 
turpmāk.

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 

direktore Vita Ervalde.
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STRĀDĀSIM RoKu RoKĀ jEB KĀ MēS VARAM 
VIENS oTRAM PALīDZēT

Pēc biedrības Otrās Mājas 
uzaicinājuma biedrības telpās 
tikāmies ieinteresētie, kam rūp 
sabiedrības mazaizsargātāko 
iespējas. Tie bija Madlienas 
un Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītāji: Ojārs Atslēdziņš un 
Vilnis Sirsonis ,Madlienas 
sociālā centra darbinieki, 
vietējo uzņēmēju un zemnieku 
pārstāvji un biedrības 7 jaunie 
valdes locekļi. Mēs tikāmies, lai 
izstrādātu tālāko rīcības plānu. 

Mūsu tikšanās tēma  Kopā 
varam vairāk, labāk.

Uz biedrību nāk un brauc 
daudzi, lai pieteiktos un saņemtu 
pārtikas pakas, un daudzi no 
viņiem jūtas neērti, ka spies
ti lūgt palīdzību, tāpēc kopā 
sanākušie diskutējām, spriedām, 
kādas varētu būt iespējas, lai 
varētu atbalstu saņemt ar cieņu. 
Mūsu izpratnē viens no vari-
antiem varētu būt savstarpēja 
palīdzība, barterdarījums.

Kā uzsvēra Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs, starp 
maznodrošinātajiem pārtikas 
paku saņēmējiem nav tikai 
ģimenes ar bērniem līdz 24 ga-
diem, ja vien viņi mācās, jādomā 
arī par pārējiem .

Vienojāmies, ka gadījumos, 
ja cilvēki nespēj tikt ar situāciju 
galā paši,  tad jāpalīdz un 
jāsatuvina tās sabiedrības daļas, 
kuras var viena otrai palīdzēt: 
zemniekus, kuriem vajadzīgs 
fiziskais atbalsts  malkas 
skaldīšana, zāģēšana, pagalma 
apkopšana, logu nomazgāšana 
u.t.t (jo paši saimnieki pārlieku 
aizņemti ar lauksaimniecības 
vai citiem darbiem un viņam 

tam nav laika), un kuri spētu 
darītāju atalgot ar saviem 
ražojumiem. Otra sabiedrības 
daļa – cilvēki, kuri labprāt šos 
darbus veiktu kā barteru, jeb 
samaksu „graudā”  dārzeņiem, 
augļus u.t.t. No Talsu novada 
pieredzes, zinām, ka starp dažām 
ģimenēm pat sadraudzība izvei-
dojusies un starpnieki vairs nav 
bijuši vajadzīgi, bet paši visu 
norunājuši kā viens otram tālāk 
palīdzēs.

Visu interesentu pirmā 
t ikšanās ,  gan to ,  kur iem 
nepieciešams konkrēta fiziska 
palīdzība un pretī spēj dot atal-
gojumu „graudā”, gan to, kuri 
vēlētos par savu darbu saņemt 
atlīdzību „graudā”, aicinām 
uz pirmo kopīgo tikšanos pa-
gasta pārvaldes organizētajā 
talkas dienā  30.aprīlī.Tā varētu 
būt pirmā tikšanās ilgstošai 
sadarbībai.

Kā uzsvēra kaimiņu pagasta 
pārvaldes vadītājs Vilnis Sirso-
nis  laukos dzīvojošiem būtu 
jākaunas, ja kāds saka, ka jāmirst 
badā, jo iespējas izaudzēt pārtiku 
ir, bet izrādās, ne katram do-
tas spējas mērķtiecīgi rīkoties 
sakņu dārzā, Bieži vien šķiet, 
ja tu dzīvo laukos tu proti visu, 
kas ar lauku darbiem saistīts, 
bet tā tomēr nav. Bieži izvei-
dojas ģimenes, kam  vairākās 
paaudzēs lauku un dārza darbi 
sveši un, nav brīnums, ja viņi 
mirst badā (ceru, ka tik briesmīgi 
tomēr nav!).

Ņemot vērā, ka arī laukos 
dzīvo gan lauku darbu pratēji, 
gan nepratēji, bet ēst tomēr 
grib visi  aicinām biedrībā 

pieteikties gan tos, kuri spētu 
savu bagātīgo pieredzi nodot 
tālāk, lai apmācītu nepratējus, 
gan arī tādus, kuri vēlētos iegūt 
„zaļos pirkstiņus”  prasmi 
izaudzēt un sagatavot glabāšanai 
pašu saražoto, varbūt pat tālāk 
kādu no saviem ražojumiem 
uzdāvināt tam, kam iet vēl 
grūtāk.

Pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš izteica piedāvājumu 
tiem pārtikas paku saņēmējiem, 
kuri dažādu iemeslu dēļ līdz šim 
dārzeņus savām vajadzībām nav 
audzējuši, apstrādāt zemes gaba
li, kurš tiku nodots biedrības 
rīcībā, lai saskaņā ar mūsu val-
des locekles Tatjana Adijānes 
priekšlikumu, varētu sekot līdzi 
to darbam, kas uzsāk ko jaunu 
 apgūst darbības dārzā. Varētu 
veidoties jauns klubiņš „Ne-
pratu, apguvu, dodu tālāk”, 
kura darbībai sekotu līdzi ar 
video un foto palīdzību, ziņotu 
sabiedrībai par sasniegumiem un 
veiksmēm.

Lai uzsāktu šādas aktivitātes, 
mums vajadzētu sabiedrības at-
balstu  ģimenes, kas uzsāks dar-
bus šajās vadziņās, bieži vien, 
paši nav spējīgi iegādāties sēklas 
materiālu, saknes, tādēļ aicinām 
tos, kas sagādājuši vairāk 
sēklu kā pašiem nepieciešams, 
izaudzējuši vairāk, kādu daļu 
ziedot šim cēlajam mērķim, lai 
pieredzējušu cilvēku vadībā, šīs 
ģimenes apgūtu jaunās prasmes.

Gada noslēgumā varētu ap-
kopot rezultātus, kā mums vei-
cies ar jaunās pieredzes apguvi. 
Kauns nav nezināt, kauns ir neko 
nedarīt, lai iemācītos un mācīties 

var jebkurā vecumā.
Vilnis Sirsonis uzsvēra 

brīvprātīgā darba nozīmi. 
Ņemot vērā, ka arī biedrība, 
kas organizē šo pasākumu, 
darbojas kā brīvprātīgie, tas ir , 
bez atalgojuma, tad aicinām arī 
potenciālos un esošos pārtikas 
paku saņēmējus piedalīties 30 
aprīļa talkā, lai sakoptu gan 
Madlienas, gan Ķeipenes pa-
gastus, jo pagastu pārvaldes ne 
vienu reizi vien ziedojušas trans-
portu pārtikas paku atvešanai no 
Rīgas un mēs taču varam pagasta 
labā ko izdarīt brīvprātīgi.

Protams, tikšanās jau var 
būt arī ātrāk, mūsu biedrībā, lai 
iepazītos ar katra vajadzībām un 
interesēm.

Ir tādi pārtikas paku saņēmēji, 
kas iemanās saņemt palīdzību 
visās iespējamās vietās un tāpēc, 
lai palīdzība nedublētos, biedrība 
un sociālais dienests nolēmuši 
cieši sadarboties, lai uzņēmīgāko 
un bezkaunīgāko pārtikas paku 
saņēmēju dēļ neciestu pārēji, 
kam arī nepieciešams atbalsts.

Turpmāk, dalot pārtikas 
pakas, mēs ņemsim vērā gan 
to, cik lielā mērā lūdzēji būs 
iesaistījušies jaunizveidotajos 
pasākumos, aktivitātēs, gan to, 
kāda sadarbība izveidojusies.

Aicinām biedrībā pieteikties 
tos, kuri vēlētos pieteikt cilvēkus 
konkrētiem darbiem un aicinām 
arī tos, kas būtu ar mieru veikt 
šos konkrētos darbus.

Strādāsim roku rokā, lai 
varētu būt cits citam noderīgi, 
lai stiprinātu cits citu.

Veiksmīgu pavasara 
uzsākšanu vēlot, Lilija Paegle 

no biedrības Otrās Mājas

MADLIENAS MEžNIECīBAS INfoRMĀCIjA MEžA īPAšNIEKIEM PAR MEžA 
ATjAuNošANAS uN jAuNAuDžu KoPšANAS PRASīBĀM

Saistībā ar Meža likuma 
(pieņemts 24.02.2000.) un 
Ministru Kabineta noteikumu 
„Meža atjaunošanas noteiku-
mi” (pieņemti 15.12.2009.) 
pieņemtajām prasībām, Valsts 
meža dienesta  Madlienas 
mežniecības darbinieki informē 
visus meža īpašniekus un tie-
siskos meža pārvaldītājus par 
obligātās atjaunošanas termiņu 
sasniegušajām meža izcirtumu 
platībām (platību saraksti atro-
das vietējā pagasta pārvaldē), 
kurās nepieciešams veikt 
meža atjaunošanas darbus šajā 
saimnieciskajā gadā. Izcirs
to meža platību var atjaunot 
dažādi – stādot, sējot, vai atstājot 
dabīgai atjaunošanai. Mežsargs 

atjaunoto platību atzīst par at-
jaunotu, ja tā ir izkopta un tajā 
ir vai nu mākslīgi vai dabīgi 
ieauguši kociņi vai to atvases, 
kas atbilst izcirstās platības 
augšanas apstākļu tipam un 
kociņu skaitam.

Šie paši Meža atjaunošanas 
noteikumi, sākot ar 2011. 
saimniecisko gadu, paredz arī 
prasības izkopt vismaz vie
nu reizi jau atjaunotās meža 
platības – tas ir  veikt jaunaudžu 
kopšanu ne vēlāk kā piektajā 
gadā pēc mežaudzes atzīšanas 
par atjaunotu, ja mežaudzes 
valdoša koku suga ir lapu koki 
un ne vēlāk kā desmitajā gadā, 
ja mežaudzes valdoša koku suga 
ir skuju koki (platību saraksti at-

rodas vietējā pagasta pārvaldē).  
I n fo rmāc i j u  pa r  meža 

augšanas apstākļu t i  piem 
a t b i l s t o š o  k o k u  s u g ā m , 
pieļaujamo kociņu skaitu un 
kociņu garuma ierobežojumu, kā 
arī par noteiktajiem atjaunošanas 
termiņiem var atrast Meža 
likumā (pieņemts 24.02.2000.) 
un Ministru Kabineta noteiku-
mos „Meža atjaunošanas notei-
kumi” (pieņemti 15.12.2009.). 
Konsul tāci ju  par  jebkuru 
īpašumu var saņemt arī pie 
vietējiem mežsargiem Rai-
monda Kriškāna (Madlienas 
apg. mežsargs) personīgi vai 
pa mob.tel .20290458, In-
tas Mukānes (Lauberes apg. 
mežsardze) personīgi vai pa 

mob. te l .20290446,  Raiv -
ja Razgaļa (Meņģeles apg. 
mežsargs) personīgi vai pa mob.
tel.20290455, vai arī mežniecībā 
darba dienās, darba laikā vai 
zvanot pa telefonu 65039117.

Atgādinām ar ī ,  ka  par 
meža atjaunošanas noteiku-
mu neievērošanu paredzēta 
administratīvā atbildība pēc 
Administratīvā pārkāpumu 
kodeksa 68.panta, kas paredz 
naudas sodu no 50500Ls, 
bet par atjaunotās mežaudzes 
kopšanas prasību pārkāpšanu 
  APK 68.pants, kas paredz 
naudas sodu no 10100Ls.

Lai mums visiem veicas at-
jaunojot un kopjot savas meža 
platības!

Edvīns Dātavs



Madlienas Vēstis 72011. gada aprīlis

SADEjojAM jūRMALĀ

DAuDZDZīVoKĻu MĀju PĀRVALDīšANA uN APSAIMNIEKošANA
Madlienas dejotāji

31.martā Madlienas vidus
skolas dejotāji viesojās Pumpuru 
vidusskolā Jūrmalā. Četri deju 
kolektīvi no Madlienas un trīs 
deju kolektīvi no Jūrmalas radīja 
īsti latvisku noskaņu šajā mar-
ta pēcpusdienā. Sadraudzības 
koncertā tika izdejots gan šīs va-
saras deju svētku repertuārs, gan 
rādītas deju kolektīvu vadītāju 
Agneses Lepses un Antras Val-
neres jaunrades dejas. Gluži kā 
mammas koncertā abas vadītājas 
stāstīja par saviem dejotājiem, 
un ikviens klātesošais  varēja 
veldzēties sirsnības pilnajā 
atmosfērā, kas valdīja skolas 
zālē. 

Kopā ar skolas dejotājiem 
Pumpuru vidusskolā viesojās 
skolotājas Elita Atslēdziņa, 
Dzidra OzolaOzoliņa un skolas 
psiholoģe Renāte Ločmele. 
Pirms uzstāšanās paspējām ai-
ziet līdz jūrai, pastaigāt pa snie-
ga klātajām kāpām un pasildīties 
pavasara saulītes siltajos staros. 
Pēc koncerta mazie dejotāji 
relaksējās Akvalandes baseinos 
un izbaudīja ūdens atrakciju 

priekus, bet pašā vakarā pirms 
došanās mājās vēl iegriezāmies 
McDonaldā. 

L i e l u  p a l d i e s  s a k ā m 
bērnu vecākiem par brau
cienam sarūpēto naudiņu, 
sagludinātajiem un sakārtotajiem 
tērpiem, sapītajām bizēm 
meitenēm, koši baltajām blūzēm 
un krekliem. Vecāki par saviem 
lolojumiem interesējās visas 
dienas garumā un vēlajā vakara 
stundā mūs sagaidīja Madlienas 
centrā. Kaut arī noguruši pēc 
tik garas dienas, dejotāji bija 
priecīgi par jauki pavadīto laiku. 

Paldies SIA „Rasas Madlienā” 
saimniekiem Intai un Jānim 
Gudakovskiem par līdz iedoto 
ciemakukuli Jūrmalas un Mad-
lienas dejotājiem.

Tā veidojas tradīcijas, un nu 
ir aizsākusies draudzība, kuru, 
domājams, kopsim un veidosim 
arī turpmāk. Jau maija mēnesī 
Madlienā viesos sagaidīsim 
Jūrmalas dejotājus, bet paši 
posīsimies ceļā atkal nākamajā 
pavasarī.

Elita Atslēdziņa 

No 21.marta līdz 1. aprīlim 
Madlienas pagasta pārvalde 
organizēja iedzīvotāju ap-
tauja par daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekošanu. Dzīvokļu 
īpašniekiem tika izsūtītas 216 
anketas ar nolūku noskaidrot, 
vai mūsu pagasta iedzīvotāji 
vēlētos apsaimniekot savu māju 
kopīpašuma daļas. Atpakaļ 
saņēmām tikai nepilnu pusi no 
visām izsūtītajām anketām, ar ko 
ir jāsaprot, ka lielākā daļa vispār 
nevēlas savus īpašumus apsaim-
niekot un sakārtot. Diagrammā 
ir procentuāli atainota māju 
aktivitāte. (Skatīt attēlu!)

Arī no iesūtītajām atbildēm 
var spriest,  ka viena daļa 
cilvēku ar pašreizējo situāciju 
un apsaimniekošanas modeli 
ir apmierināti un nevēlas īpaši 
neko mainīt. Tomēr lielākā 
aptaujāto daļa saprot, ka ēkas 
ir jāapsaimnieko kopā, un 
visērtāk šo darbu darīt, uzti-
cot to pašvaldībai. Pašvaldība 
jau šobrīd veic virkni obligāto 
apsaimniekošanas pasākumu, 
piemēram apkures, karstā ūdens 
un dzeramā ūdens piegādi, 

kanalizācijas novadīšana un at-
kritumu savākšanu. Tāpat varam 
piedāvāt elektriķa un santehniķa 
pakalpojumus, zāles pļaušanu un 
sniega tīrīšanu. Šis pakalpojums 
tuvākajā nākotnē būs aktuāls 
tām mājām, gar kurām nav pa-
gasta ielas, bet gan ir tikai mājas 
piebraucamais ceļš.

Kā to jau laiks ir pierādījis, ap-
saimniekojot savas mājas, iegu-
vumi būs vairāk nekā zaudējumi, 
jo rodas iespējas daudz plašāk 
pieteikties dažādiem projektiem, 
kuros iespējams iegūt papildus 
līdzekļus ēku renovācijām, ērti 
pieejami dažādi pakalpojumi, 
kas saistīti ar ēkas koplietošanas 
telpu un citu konstrukciju 

sakārtošanu un remontu, logu 
un durvju nomaiņu. Noslēdzot 
apsaimniekošanas l īgumu 
piederības robeža iekšējām 
komunikācijām, kas pašreizējā 
komunālo pakalpojumu līgumā 
ir noteikta mājas pamati, tiek 
pārcelta uz ievadu dzīvoklī.

Ļoti svarīga lieta ir, ka 
iedzīvotāji paši var noteikt pakal-
pojumus, kurus tie vēlas saņemt, 
un nauda, kas tiek samaksāta 
par ēkas apsaimniekošanu tiek 
tērēta un izmantota tikai katrai 
konkrētajai mājai.

Ņemot vērā anketu rezultātus 
Pagasta pārvalde tuvākajā laikā 
aicinās uz daudzdzīvokļu māju 
kopsapulcēm to māju dzīvokļu 
īpašniekus, kuri visaktīvāk ir 
piedalījušies aptaujā un, kur 
iesūtīto anketu skaits sasniedz 
vai pārsniedz 50% barjeru no 
visu mājas dzīvokļu skaita. 
Savukārt tās mājas, kuras dažādu 
iemeslu dēļ nav varējušas iesūtīt 
vajadzīgo anketu skaitu, bet 
ir gatavas rīkot kopsapulci ar 
pagasta pārvaldes pārstāvju 
piedalīšanos, lai balsotu par 
kopīpašuma apsaimniekošanu 
un pārvaldīšanu, lūgti pieteikties 
pie sekretāres 26. kabinetā.

KPI „ABZA” vadītājs 
 N. Ševels
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APRĪLIS MAdLIenAS 
kuLtūRAS nAMā

LīDZjūTīBAS

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

PAZIņojuMS

SLuDINĀjuMI

Piektdien, 8.aprīlī  plkst.2100 „Dzīve ir skaista”
    Atpūtas vakars pie 
    galdiņiem
    dziedās un spēlēs grupa 
    „Kantoris 04”
    Ieeja: Ls 5
Sestdien, 16.aprīlī plkst.1100

    Ogres, Lielvārdes un 
    Ķeguma novadu
    Pūtēju orķestru skate
Sestdien, 23.aprīlī plkst.1300

    „Atgriešanās”
    Lieldienu pasākums
    senioriem
Svētdien, 24.aprīlī plkst.900

    „Spīdi nu, saulīt”
    Lieldienu tirgus
    un koncerts

Klusa paliek dzimtā sēta,
Klusa paliek istabiņa.
Apklusuši tēva soļi,
Nav vairs tēva padomiņa.

Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Dzintar.

„Liesmu” mājas iedzīvotāji

Runājiet ar mani klusi,
Saudzīgāk kā citu dienu.
Šodien sirds man palikusi
Smagāka par sāpi vienu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģim Dzintaram 
Koļesņikovam, no tēva uz mūžu atvadoties.

Madlienas elektriķu kolektīvs

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā, lai tev palīdzētu.

/R.Skujiņa/

Skumju brīdī esam kopā ar Mārtiņu Lūsi,  
vectēvu smiltājā aizvadot

Madlienas vidusskolas 12.klases kolektīvs, 
audzinātāja un vecāki

Tu aizej prom pa baltu ziemas ceļu
Uz mūžību. Šalc egle, priede, bērzs,
Un kādas mīļas, tuvas mājas durvis
Nekad vairs tavas rokas neatvērs.

Izsakām līdzjūtību skolotājai Ilvai Kaulačai, no  
vectētiņa atvadoties

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un
mākslas skolas kolektīvs

***
13. aprīlī no plkst. 9.00 „ Pagastmājā” Ogres sociālā die nesta 

Madlienas sociālais centrs aicina saņemt humānās palīdzības 
apģērbus.

***
18.aprīlī plkst. 17.00 „Pagasmājas” apaļajā zālē notiks sapulce 

par daudzdzīvokļu māju siltināšanu.

***
20. aprīlī plkst 13.00 „Pagastmājas”  apaļajā zālē notiks 

Puķumīļu sapulce!

***
Lieldienu pasākums pensionāriem

Aicinām visus uz gadskārtējo pavasarīgo Lieldienu pasākumu 
Madlienas kultūras namā 23. aprīlī plkst. 13.00.

Pie mums viesosies dziedošo sievu ansamblis „Stari” no 
Lēdmanes.

Lielie pavasara darbi vēl nav sākušies, tāpēc pulcēsimies kuplā 
skaitā, lai nav jākaunas kaimiņu priekšā, ka neprotam svētkus 

svinēt!
Līdzi ņemsim nelielu „groziņu” un, protams, koši krāsotas 

olas. Būs arī konkurss – „Skaistākā Lieldienu ola”. 
Ja ārpus centra dzīvojošajiem ir problēmas ar nokļūšanu uz 

pasākumu, transportu lūdzam pieteikt pagasta pārvaldē pa tālruni 
65039185.

Būsiet laipni gaidīti!
Pensionāru biedrības „Sisegale” valdes vārdā A. Markevica

Koks nezina,
Kad vētrās lūzīs.
Ne cilvēka sirds,
Kad pukstēt tā stās.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilgai Lūsei, vīru smilšu 
kalniņā apvadot

Madlienas pensionāru biedrība „Sisegale”

11.aprīlī, biedrības Otrās Mājas konferenču zālē „Zālītēs” notiks 

SIA Lattelecom organizētā izbraukuma bezmaksas datora lietošanas 

apmācība pensionāriem un pirmspensijas vecuma cilvēkiem .

Var būt bez iepriekšējām zināšanām vai arī ar mazu datorpieredzi. 

Nodarbības būs plkst.9.oo un 13.00.Vienā grupā 14 cilvēki. Aicinām 

visus interesentus pieteikties, bet, ja nepaspējat pieteikties, tad 

varbūt izdosies tikt kāda nejauši izkrituša dalībnieka vietā. Ir vērts 

izmantot šādu bezmaksas iespēju.

Lilija Paegle, 26335364 


